IHB DA 1848-4 INSTALLAT@RHANDBOG
331940

_uft/vandvarmepumpe
NIBE AMS 10 6,8 12 16

$NIBE






Indholdsfortegnelse

1

Vigtig information
Systemlgsning

Sikkerhedsinformation

Symboler

Meerkning
Sikkerhedsforskrifter
Serienummer

Genvinding

Miljginformation

Landespecifik information

Tjekliste: Kontrol fer igangsaettelse

Kompatible indendersmoduler (VVM) og styremo-
duler (SMO)

Indendarsmoduler

Styremoduler

Levering og hdndtering
Transport og opbevaring

Opstilling

Afmontering af deeksler

Varmepumpens konstruktion
Komponentplacering AMS 10-6 (EZ101)
Komponentplacering AMS 10-8 (EZ101)
Komponentplacering AMS 10-12 (EZ101)
Komponentplacering AMS 10-16 (EZ101) ____
Komponentliste AMS 10 (EZ101)

El-panel

Folerplacering

Rortilslutninger

El-tilslutninger
Generelt

Elektriske komponenter

Tilgeengelighed, el-tilslutning
Tilslutninger

NIBE AMS 10

4
4
4
4
4
4
6
6
6
6
7

15
15
16
17
18
19
20
22

25

26
26
27
27
28

6 lgangseetning og justering
Kompressorvarmer
7 Styring — Varmepumpe EB101
8 Alfvigelse af onsket temperatur
9 Alarmliste
10 Tilbehor
11 Tekniske oplysninger
Dimensioner
Lydtryksniveauer
Tekniske specifikationer
Arbejdsomrade
Effekt og COP
Effekt ved lavere sikring end anbefalet
Energimaerkning
El-diagram
Stikordsregister
Kontaktoplysninger

Indholdsfortegnelse

31
31

32

33

34

37

38
38
42
43
45
45
48
49
54

58

63

3



1 Vigtig information

Systemlgsning

AMS 10 er beregnet til installation sammen med HBS 05
og indendgrsmodul (VVM) eller styremodul (SMO) for
en komplet systemlasning.

Sikkerhedsinformation

Denne handbog beskriver ogsa installations- og service-
arbejde, der skal udfgres af en professionel.

Handbogen skal efterlades hos kunden.

Apparatet ma benyttes af barn over 8 ar
og af personer med fysisk, sensorisk eller
mental funktionsnedsaettelse, samt af
personer, der mangler erfaring eller viden
under forudseetning af, at de far vejledning
eller instrukser om, hvordan man benytter
apparatet pa en sikker made og informe-
res, saledes at de forstar eventuelle risici.
Produktet er beregnet til brug af eksperter
eller uddannede brugere i forretninger, pa
hoteller, inden for let industri, landbrug og
lignende miljger.

Barn skal instrueres/overvages for at sikre,
at de aldrig leger med produktet.

Lad ikke bern rengeare eller vedligeholde
apparatet uden vejledning.

Dette er en originalhdndbog. Overseaettelse
ma ikke ske uden godkendelse fra NIBE.

Med forbehold for konstruktionseendringer.
©ONIBE 2018.

4 Kapitel 1 | Vigtig information

Symboler

& BEMARK

Dette symbol betyder fare for mennesker eller
maskine.

HUSK!

Dette symbol markerer vigtig information om,
hvad du skal teenke pd, nar du installerer eller
servicerer anleegget.

&

L /
0 TIP!

=  Dette symbol markerer tip, der letter betjenin-
gen af produktet.

Meaerkning

CE  CE-meerket er obligatorisk for de fleste produkter, der
selges i EU, uanset hvor de er fremstillet.

IP21

“L;I_ﬂ Lees brugerhandbogen.

Sikkerhedsforskrifter

ADVARSEL

Installér systemet fuldsteendig som beskrevet i denne installa-
tionshandbog.

Forkert installation kan medfere spraengninger, personskade, vand-
leekage, kalemedieleekage, elektrisk stad eller brand.

Klassificering af indkapsling af elektroteknisk udstyr.

Fare for menneske eller maskine.

Vaer opmaerksom pa maleveerdierne ved indgreb i kalesystemet
ved service i sma rum, sa graensen for kelemediets koncentration
ikke overskrides.

Konsultér en ekspert for tolkning af maleveerdierne. Hvis kelemedie-
koncentrationen overskrider graensen, kan der opsta iltmangel ved
eventuel leekage, hvilket kan medfare alvorlige ulykker.

Anvend originalt tilbehor og oplyste komponenter til installatio-
nen.

Hvis der anvendes andre dele end de oplyste, er der risiko for vand-
leekage, elektrisk sted, brand og personskade, da aggregatet i sa fald
eventuelt ikke fungerer korrekt.

NIBE AMS 10



Sorg for god ventilation af arbejdsomradet — kelemedieleekage
kan forekomme under servicearbejdet.

Hvis kelemediet kommer i kontakt med &ben flamme, dannes der
giftig gas.

Installér aggregatet pa et sted med god baereevne.

Forkert valg af installationssted kan medfere, at aggregatet falder ned
og forarsager materielle skader og personskader. Installation uden
god baereevne kan endvidere medferer vibrationer og mislyde.

Installér aggregatet stabilt, sa det kan modsta jordskzelv og vind
af orkanstyrke.

Forkert valg af installationssted kan medfere, at aggregatet falder ned
og forérsager materielle skader og personskader.

El-installationen skal udferes af en autoriseret elektriker, og sy-
stemet skal tilsluttes som et separat kredslob.

Stremforsyning med utilstraekkelige kapacitet og mangelfuld funktion
medferer risiko for elektrisk sted og brand.

Brug de angivne kabler til el-tilslutningen, spaend kablerne godt
fast i klemmerne, og aflast kablerne korrekt, sa klemmerne ikke
overbelastes.

Lase tilslutninger eller kabelfastgerelser kan medfere unormal varme-
udvikling eller brand.

Kontrollér, efter afsluttet installation eller service, at der ikke
laekker kolemedie i gasform fra systemet.

Hvis kelemediegas leekkes i huset og kommer i kontakt med en aero-
temper, en ovn eller anden varm overflade, dannes der giftig gas.

Sluk for kompressoren, for kelemediekredsen brydes/abnes.
Hvis kelemediekredsen brydes/abnes, mens kompressoren karer, kan
der komme luft ind i proceskredsen. Dette medferer unormalt hejt
tryk i proceskredsen, hvilken kan medfare spraengning og personskade.

Sluk for stramforsyningen ved service eller inspektion.
Hvis stramforsyningen ikke slukkes, er der risiko for elektrisk sted og
for personskade pa grund af den roterende ventilator.

Kor ikke aggregatet med fjernet panel eller afskaermning.

Hvis der reres ved roterende udstyr, varme overflader eller hgjspaen-
dingsferende dele, kan det medfere personskade som foelge af fast-
haengning, brandskade eller elektrisk sted.

Sla strammen fra, inden el-arbejde pabegyndes.
Hvis der ikke slukkes for strammen, kan det medfere risiko for elektrisk
stad, skade pa og fejlfunktion af udstyret.

FORSIGTIG

Udfer el-installationerne omhyggeligt.

Slut ikke jordledningen til gasledningen, vandledning, lynaflederen eller
telefonledningens jordledning. Forkert jording kan medfere fejl i aggre-
gatet og elektrisk stad som falge af kortslutning.

Anvend hovedafbryder med tilstraekkelig brydeevne.
Hvis bryderen ikke har tilstreekkelig brydeevne, kan der opsté driftsfor-
styrrelser og brand.

Anvend aldrig andet end en sikring med den korrekte udlosestrom
pa de steder, hvor sikringer skal anvendes.

Hvis aggregatet tilsluttes med kobbertrad eller anden metaltrad, kan
det forarsage aggregathavari og brand.

Kabler skal laegges, sa de ikke beskadiges af metalkanter eller
klemmes af paneler.

Forkert installation kan fere til elektrisk sted, dannelse af varme og
brand.

Installér ikke aggregatet teet pa steder, hvor der evt. kan forekom-
me udsivning af brandfarlig gas.

Hvis der samles udsivende gas omkring aggregatet, kan der opsté
brand.

Installér ikke aggregatet pa steder, hvor korrosive gasarter (f.eks.
svovlsyreholdig gas) eller brandfarlig gas eller dampe (sa som
fortynder og petroleumsdampe) kan dannes eller samles, eller
pa steder hvor flygtige brandbare emner handteres.

Korrosive gasarter kan forarsage korrosion pa varmeveksleren, brud
pa plastdetaljer osv., og brandfarlig gas eller dampe kan forarsage
brand.

Anvend ikke aggregatet pa steder, hvor der forekommer
vandstank, f.eks. i vaskerier.

Indendersdelen er ikke vandteet, og der er derfor risiko for elektrisk
sted og brand.

Anvend ikke aggregatet til seerlige formal sasom opbevaring af
fadevarer, kaling af praecisionsinstrumenter, frysekonservering
af dyr, planter eller kunst.

Dette kan medfere beskadigelse af genstandene.

NIBE AMS 10

Installér og anvend ikke systemet i nzerheden af udstyr, der ge-
nererer elektromagnetiske vekselfelter eller hgjfrekvente overto-
ner.

Udstyr som invertere, reserve-elvaerk, medicinsk hgjfrekvensudstyr
og telekommunikationsudstyr kan pavirke aggregatet og forarsage
driftsforstyrrelser og havari. Aggregatet kan endvidere virke forstyrren-
de pa medicinsk udstyr og telekommunikationsudstyr og medfere fejl
eller funktionssvigt.

Installér ikke udendgrsdelen pa nedenstaende steder.

- Steder, hvor der kan forekomme udsivning af brandfarlig gas.

- Steder, hvor kulfiber, metalpulver eller andet pulver kan forekomme
i luften.

- Steder, hvor der kan forekomme noget, som kan pavirke aggregatet,
f.eks. sulfidholdig gas, klorgas, syreholdige eller basiske emner.

- Steder, hvor der forekommer direkte eksponering for olietager eller
-dampe.

- Keretojer og fartgjer.

- Steder, hvor der anvendes maskiner, der genererer hgjfrekvente
overtoner.

- Steder, hvor der ofte anvendes kosmetik eller specialspray.

- Steder, der kan blive udsat for direkte saltholdig atmosfeere. | dette
tilfeelde skal udedelen beskyttes mod direkte indtag af saltholdig luft.
- Steder, hvor der forekommer store snemaengder.

- Steder, hvor systemet udsaettes for skorstensreg.

Hvis udendgrsdelens bundramme er korroderet eller pa anden
made beskadiget som folge af lang akkumuleret driftstid, ma den
ikke anvendes.

Anvendelse af en gammel og beskadiget ramme kan medfere, at ag-
gregatet falder ned og forarsager personskade.

Ved lodning i naerheden af aggregatet skal man veere opmaerksom
pa, at steenk fra smeltet metal beskadiger drypbakken.

Hvis der kommer steenk fra smeltet metal ind i aggregatet under lod-
ning, kan der dannes sma huller i bakken og dermed opsta vandleekage.
Lad indendersdelen blive i sin emballage, eller deek den til for at undga,
at den beskadiges.

Lad ikke dreenreret lobe direkte ud i greften, hvor der kan dannes
giftig gas med f.eks. sulfider.

Hvis reret munder ud i en groft, kan giftig gas stramme ind i rummet
med alvorlige sundheds- og sikkerhedsskader til falge.

Isolér aggregatets tilslutningsrer, sa den omgivende lufts fugt
ikke danner kondens pa dem.

Ufuldstaendig isolering kan medfere kondensering, hvilket kan fere til
fugtskader péa tag, gulv, mebler og veerdifulde ejendele.

Installér ikke udendgrsdelen pa steder, hvor insekter og smadyr
kan teenkes at bygge bo.

Insekter og smadyr kan komme ind i de elektriske dele og forarsage
havari og brand. Instruér brugeren i at holde rent omkring udstyret.

Veer forsigtig, nar du lefter aggregatet.
Hvis aggregatet vejer mere end 20 kg, skal det baeres af to personer.
Anvend beskyttelseshandsker for at mindske risikoen for skaereskader.

Emballeringsmaterialet skal affaldshandteres korrekt.
Emballeringsmateriale, der ikke fjernes, kan forarsage personskade,
da det kan indeholde sem og tree.

Undga at rere ved knapper med vade haender.
Dette kan medfare elektrisk stad.

Undga at rore ved kelemediersr med bare haender, nar systemet
er i drift.

Rerene bliver enten meget varme eller meget kolde under driften, alt
afhaengigt af driftsformen. Der er derfor risiko for brand- eller kulde-
skader.

Sluk ikke for stramforsyningen umiddelfart efter, at driften et
stoppet.

Ver)t mindst 5 minutter, da der ellers kan opsta vandleekage eller ha-
vari.

Styr ikke systemet med hovedafbryderen.
Dette kan medfere risiko for brand eller vandleekage. Desuden kan
ventilatoren starte uventet, hvilket kan medfere personskade.

Kapitel 1 | Vigtig information 5



Serlenummer

Servicekoden og serienummeret (PF3) finder du pa hejre
side af AMS 10.

PF3

1

TRLERRERRRE

HUSK!

Du skal bruge produktets servicekode og seri-
enummer i forbindelse med service og support.

6 Kapitel 1 | Vigtig information

Overdrag affaldshandteringen af emballagen til

Genvinding
den installater, der installerede produktet eller

Ef til seerlige affaldsstationer.

B s produktet er udtjent, mé det ikke bortskaf-

fes sammen med almindeligt husholdningsaf-
fald. Det skal indleveres til seerlige affaldsstationer eller
til forhandlere, som tilbyder denne type service.

Forkert affaldshandtering af produktet fra brugerens side
medferer administrative konsekvenser i overensstem-
melse med geeldende lovgivning.

Miljginformation

Denne enhed indeholder en fluorholdig drivhusgas, der
er omfattet af Kyoto-aftalen.

Udstyret indeholder R410A, en fluorholdig drivhusgas
med en GWP-vaerdi (Global Warming Potential) pa 2088.
Luk ikke R410A ud i atmosfeeren.

Landespecifik

information
DANMARK

Alt vedrgrende idriftsaetning, indregulering og et arligt
serviceeftersyn af produktet skal overlades til monter
fra kompetent firma, til fabrikantens egne montarer eller
til et af fabrikanten godkendt servicefirma.

Et hvert indgreb i kelemiddelsystemet kun ma foretages
af en monter, der som minimum har erhvervet certifikat
I, af fabrikantens egne montarer eller et af fabrikanten
godkendt servicefirma. Firmaet skal vaere registreret/god-
kendt hos KMO (Kelebranchens Miljgordning).

NIBE AMS 10



Tjekliste: Kontrol fgr igangseettelse

Kolemediesystem

OBS!

Kontrolleret

Rerleengde

Hojdeforskel

Pravetrykning

Laekagesagning

Sluttryk vakuumsug

Rarisolering

L O O O )

El-installation

OBS!

Kontrolleret

Ejendommens hovedsikring

Gruppesikring

Effektovervagning/stremfeler (Kobles ind
pa indendarsmodul/styremodul.)

KVR 10

Ved installation af AMS 10-6 / HBS 05-6
skal det kontrolleres, at indendarsmodu-
lets/styremodulets softwareversion er
mindst v8320.

I

Koling

OBS!

Kontrolleret

Rarsystem, kondensisolering

]

[]

NIBE AMS 10

Kapitel 1 | Vigtig information

7



Kompatible indendarsmoduler (VVM) og

styremoduler (S

M O)

NIBE SPLIT HBS 05 VWM 310 VWM 320 VWM 500 SMO 20 SMO 40
AMS 10-6 / HBS 05-6 X X X X X
AMS 10-8 / HBS 05-12 X X X X X
AMS 10-12 /HBS 05-12 X X X X X
AMS 10-16/HBS 05-16 X X X X
VWM 310 VWM 310 SMO 20
Art.nr. 069 430 Med indbygget EMK 310 Styremodul

Art.nr. 067 224

Art.nr. 069 084

SMO 40
VVM 320 VVM 320 Styremodul

Art.nr. 067 225
Rustfrit stal, 1x230 V Rustfrit stal, 3x230 V
Art.nr. 069 111 Art.nr. 069 113
VVM 320 VVM 320
Emalje, 3x400 V Rustfrit stal, 3x400 V
Med indbygget EMK 300 Art.nr. 069 109
Art.nr. 069 203
VVM 320 VVM 500
Kobber, 3x400 V Art.nr. 069 400
Art.nr. 069 108

NIBE AMS 10

8 Kapitel 1 | Vigtig information



2 Levering og handtering

Transport og
opbevaring

AMS 10 skal transporteres og opbevares opretstdende.

BEMARK

Serg for, at varmepumpen ikke kan veelte under
transport.

Opstilling

e Placer AMS 10 udendgrs pa et fast, vandret underlag
som kan holde til dens vaegt, helst betonfundament.
Hvis der benyttes betonsgijler, skal disse hvile pa faski-
ne eller smasten.

Betonfundamentet eller betonsgjlerne skal placeres
saledes, at fordamperens underkant er i niveau med
den gennemsnitlige lokale snedybde, dog mindst
300 mm. Se vores stativer og konsoller pa side 37.

AMS 10 ber ikke installeres op ad lydfelsomme vaegge,
f.eks. op mod et soveveerelse.

e Sorg for, at opstillingen ikke medfarer gener for nabo-
erne.

e AMS 10 ma ikke anbringes, sa udeluften recirkuleres.
Dette medfarer en lavere effekt og ringere virknings-
grad.

e Fordamperen skal eventuelt beskyttes mod direkte
vind/bleest, da dette pavirker afrimningsfunktionen
negativt. Placer AMS 10 beskyttet mod vind/bleest
mod fordamperen.

e Der kan forekomme store mangder kondensvand og
smeltevand ved afrimning. Kondensvand skal ledes
ned i en brend til regn- og smeltevand eller lignende
(se side 10).

¢ VVeer opmaerksom, sa varmepumpen ikke ridses under
installationen.

NIBE AMS 10

0

O ~

A L&

Placer ikke AMS 10 direkte pa greespleenen eller et andet
underlag, der ikke er fast.

/q/j//j/?////

Hvis der er risiko for sneskred fra taget, skal der monte-
res et beskyttende tag eller lignende over varmepumpe,
ror og kabler.

Kapitel 2 | Levering og hédndtering 9



LOFT FRA VEJEN TIL OPSTILLINGSSTED

Hvis underlaget tillader det, er det lettest at benytte en
saekkevogn til at kere AMS 10 frem til opstillingsstedet.

BEMARK

Tyngdepunktet er forskudt til den ene side (se
tryk pad emballagen).

Hvis AMS 10 skal transporteres over et bladt under-
lag, f.eks. greespleene, anbefaler vi en kranbil, der kan
lofte den til opstillingsstedet. Nar AMS 10 laftes med
kran, skal emballagen veere intakt, og lasten skal fordeles
med en bom, se illustration ovenfor.

Hvis der ikke kan benyttes en kranbil, er det muligt at
transportere AMS 10 med en forleenget saekkevogn.
AMS 10 skal tages fra den side, der er markeret "heavy
side", og man skal veere to personer for at fa AMS 10

op.
LOFT FRA PALLE TIL ENDELIG PLACERING

Far loft fiernes emballagen samt lastsikring mod pallen.

Placer lofteremme rundt om hver maskinfod. Ved loft
fra pallen til fundamentet kreeves fire personer, en for
hver lgfterem.

Det er ikke tilladt at lgfte i noget andet end maskinfad-
derne.

SKROTNING

Ved skrotning transporteres produktet bort i omvendt
reekkefolge. Loft da i bundpladen i stedet for i pallen!

10  Kapitel 2 | Levering og hédndtering

KONDENSVANDSAFLOB
Kondensvandet Igber ud pa jorden under AMS 10. For

at undga skader pa huset og varmepumpen bar kon-
densvandet opsamles og bortledes.

A

BEMARK

Det er vigtigt for varmepumpens funktion, at
afledning af kondensvandet fungerer, samt at
kondensvandregrets udmunding er placeret sa-
ledes, at huset ikke kan tage skade.

BEMARK

For at sikre funktionen ber tilbeheret KVR 10
benyttes. (Medfalger ikke.)

A

BEMARK

El-installation og treekning af ledninger skal
udferes under kontrol af en autoriseret el-instal-
lator.

A

BEMARK

Selvregulerende varmekabel ma ikke tilsluttes.

A

e Kondensvandet (op til 50 liter / degn) skal bortledes
via et rar til et passende aflgb, hvor den kortest mulige
streekning udendars anbefales.

e Den del af roret, der ikke ligger frostfrit, skal vaere
opvarmet af et varmekabel for at forhindre tilfrysning.

e | &g regret med fald fra AMS 10.

e Kondensvandrgrets udlgb skal ligge i frostfri dybde
eller alternativt indendars (med forbehold for lokale
bestemmelser og regler).

¢ Benyt vandlas ved installationer, hvor der kan forekom-
me luftcirkulation i kondensvandrgret.

e |soleringen skal slutte teet mod undersiden af kon-
densvandsopsamleren.
Varmekabel, styring

Stremforsyning til varmekablet sker, nar falgende vilkar
er opfyldt:

1. Kompressoren har veeret i drift i mindst 30 minutter
efter den seneste start.

2. Omgivende temperatur er lavere end 1 °C.

NIBE AMS 10



Anbefalede alternativer til afledning af Nedlebsraraflob
kondensvand

Aflob indendors BEMARK

Bgj slangen, sa der dannes en vandlas, se illu-
stration.

Samling

/ Vandlas

s TN S S //LE/K"

Frostfri
dybde

Kondensvandet ledes til aflab indenders (med forbehold
for lokale bestemmelser og regler).

Fra luft-
/vandvarmepumpe

Leeg reret med fald fra luft/vandvarmepumpen.

Kondensvandreret skal have en vandlas for at forhindre
luftcirkulation i reret.

KVR 10 samles i henhold til billedet. Rertraskning inde i
huset indgar ikke.

Stenkiste * Kondensvandrerets udlgb skal ligge i frostfri dybde.

e | =g roret med fald fra luft/vandvarmepumpen.

e Kondensvandraret skal have en vandlas for at forhindre
: luftcirkulation i reret.

e |nstallationsleengden kan justeres via vandldsens
= storrelse.

HUSK!

Hvis et af de anbefalede alternativer ikke benyt-
tes, skal der sgrges for god bortledning af

Frostfri kondensvand.
dybde

A

\\

Hvis huset har kaelder, skal stenkisten placeres pa en
sadan made, at kondensvandet ikke pavirker huset. El-
lers kan stenkisten placeres lige under varmepumpen.

Kondensvandrerets udlab skal ligge i frostfri dybde.

NIBE AMS 10 Kapitel 2 | Levering og héndtering 11



INSTALLATIONSOMRADET

Anbefalet afstand mellem AMS 10 og husveeg skal veere
mindst 15 cm. Frit omrade over AMS 10 skal veere
mindst 100 cm. Frit omréde foran, dog mindst 100 cm
for fremtidig service.

15 cm Frit omrade
bagved
’ f o I

30cm 30cm
. . . k th
Minimalt frit Minimal afstand ved brug
omrade af flere AMS 10

Frit omrade foran, dog mindst 100 cmm mhp. fremtidig service

Mindst 100 cm

12 Kapitel 2 | Levering og hédndtering

NIBE AMS 10



Afmontering af deeksler

AMS 10-6

AMS 10-8

| [ B

A2
ﬂ%&@@§§§§\§
177 E\\\\.\\N\\\\\\\\\\\\\\\

HiH \\\\\\\\\\

TR
N
Az
Y,

wﬁ‘ﬁu@.ﬁm&\\ i @

T

I )

ﬂ!ﬁﬁﬁh&&w&h\:\%\\\

)

HIHIIEiTi7E17E

13

Kapitel 2 | Levering og hédndtering

NIBE AMS 10



AMS 10-12

AMS 10-16

i .\«M\\\\\\\\\\\\
\\\\ﬁ\%\\\\\ \\
i \\\3\\\ i

NIBE AMS 10

Kapitel 2 | Levering og hdndtering

14



3 Varmepumpens konstruktion

(I

TR H

il |
1 ‘

A | —
ﬁ (é@\ | | “

=i

rfa \VMJTH‘TH Yuhm

EP1

NIBE AMS 10 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 15



Komponentplacering AMS 10-8 (EZ101)

| T

iy

16  Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE AMS 10



6
=z
o
O
5 g
N

S AN AW _
ST

m

=z

@

E

>

w

w

e —

D\

\
e / e
O e\ =\ T
=) =) oo \m
1) _u,‘\t\, D

~

m
@

O

==

)
%@m
AN
| @)

il
=
===

m
o
T o~
«M
H x
g
/
\
/
L

n
(o4
(V)

m

9
[

L)

|

|

N

Komponentplacering AMS 10-12 (EZ101)

17

ktion

Kapitel 3 | Varmepumpens konstru

NIBE AMS 10



Komponentplacering AMS 10-16 (EZ101)

EP1

o Jo N

% =

— —
m P LY | e
o B0 S5
Q = ]l ) =
i 2 - o 0 0 = ,!.g |
o) il (0 =L
uff ® =l Ll
(S = L
- 1) [El
— D °
b
= = P il (] |
1S4 EAS D -l
&L Koo B
3 | al) A o=
o | =l LI 51 Qo —
il L 5§
o (* @ LT ¢ 4
- 3
e <l | —
g o1 i =
ST 9 Y
i\ S
Y
.

“““‘\l‘m““llll|||I|I|||||||||||||m|

[ —

|\

\

\
JnenNoa

ﬂllﬁl\
\af ool

|
\:JJ\

=

\
\
\

\
0\0anafalala

i —

|
|
|

Y

S
|
;

|

\%"P\if“

| —
g

)

—" 74 | 9 A

|
|
|

—
\ 1\

%

A

o)

B =

LEK
é
=
w

18  Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE AMS 10



Komponentliste
AMS 10 (EZ101)

RORTILSLUTNINGER

QM36 Serviceventil, vaeeskeside
QM37 Serviceventil, gasside
XL20 Tilslutning, service

XL52 Tilslutning, gasledning
XL53 Tilslutning, veeskeledning
FOLER OSV.

BP2 (63H1) Hojtrykspressostat

BP8 (LPT) Lavtryksfeler

ELEKTRISKE KOMPONENTER

EB11 (DH) Varmekabel
GQ1 (FMO01)  Ventilator
GQ2 (FM02)  Ventilator

(PWB1) Kontrolkort

(PWB2) Inverterkort

(PWB3) Filterkort

X1(TB) Klemraekke, indgadende el og kommunikation
KOGLEKOMPONENTER

EB10 (CH) Kompressorvarmer

EP1 Fordamper

GQ10 (CM) Kompressor
QN1 (EEV-H)  Ekspansionsventil, varme
QN2(20S) 4-vejsventil
QN3 (EEV-C)  Ekspansionsventil, keling

ANDET

PF3 Serienummerskilt

Betegnelser i komponentplacering iht. standard EN 81346-2.
Betegnelser i parentes i henhold til leveranderens standard.

NIBE AMS 10 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 19



El—panel AMS 10-8

KOMPONENTPLACERING AMS 10 - m—r —
LRIy = PWB2
AMS 10-6 7 || e i

=

S L ) iy - L‘

— = |
; 4 '-';,.!;
Ig

o ¢

(A

=7

)2
L
e
@

|

\

5
A
—<\

i
7 /1]

7
I/I;II’IIII

il
il

111

i
11l

i
7

i
/1)

11,
7

it
1

/’ iz
va: 7
i

7/

—— Kabelholder

7/
/1l
//

‘%4///

20  Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE AMS 10



AMS 10-12/AMS 10-16

AF-modul
Diodemodul

=
=
los]
N

Elektriske komponenter AMS 10

(CH) Kompressorvarmer
(DH) Varmekabel
F Sikring

(FMO1)  Ventilatormotor

(PWB1)  Kontrolkort

(PWB2) Inverterkort

(PWB3)  Filterkort

(TB) Klemraekke, indgdende el og kommunikation

Betegnelser i komponentplacering iht. standard EN 81346-2.
Betegnelser i parentes i henhold til leveranderens standard.

NIBE AMS 10

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

21



Falerplacering

PLACERING AF TEMPERATURFQLER
Udendgrsmodul AMS 10-6

TBy;rj_SA Indgdende str@mforsyningI”
Y 1
Tho-D |

M) GQ10
BE1
GQ1 Y QN2 O
‘illii;; ‘!:a /\N/\/ cT
(/\, Tho-R QN1 [§

EEV-H
0 R0 s
N |

Udendarsmodul AMS 10-8 / AMS 10-12

BT28
Tho-A

|
T f
|

Indgdende stremforsyning

BP2
Tho-S_ Tho-D
~ @Eﬁ BP1
i GQ10 pi
/D ona 63H1 BE1
Tho
Qs =2 O
‘iIII’J/ JAVAV/ cT
(iB QN1 QN3____{§£
E%o-RE EEV-H  EEV-C

22 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE AMS 10



Udendarsmodul AMS 10-16

Indgdende stromf i
ndgaende strgmforsynin
IhO—A g Yy 9

Y 1
|

6Q2 (™Y
BP2
/ Tho-S_ Tho-D
D GQ10 63H1 gEq

~ Tho QN2

GQ1 () R1 O

/ @ K o

0 QN1 QN3 —{§|-
Tho—-R2 EEV-H EEV-C

=P

Z

SVvi

BE1 (CT) Stroamfeler

BT28 (Tho-A) Udetemperatur
BP1 (63H1) Hajtrykspressostat
BP2 (LPT) Lavtryksfaler

GQ1 (FMO01) Ventilator
GQ2 (FM02) Ventilator

GQ10 (CM) Kompressor

QN1 (EEV-H) Ekspansionsventil, varme
QN2 (20S) 4-vejsventil

QN3 (EEV-C) Ekspansionsventil, kaling
Tho-D Varmgasfoler

Tho-R1 Fordamperfoler, ud
Tho-R2 Fordamperfgler, ind
Tho-S Sugegasfoler

Betegnelser i komponentplacering iht. standard EN 81346-2.
Betegnelser i parentes i henhold til leveranderens standard.

NIBE AMS 10 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion — 23



DATA FOR FQLER | AMS 10-6 DATA FOR FOLER I AMS 10-8, -12, -16

Tho-D Tho-D
Modstand Modstand
(kQ) (kQ)

160 210

140 \ 180

120

. \ 150
o \ 120 \\

60 \ 20 \
60 N\
40 \
20 N 30
~
0 0 ——
0 20 40 60 80 90 110 130 150 0 20 40 60 80 100 120 140 160
Temperatur Temperatur
(°Q °Q
Tho-A, R Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Modstand Modstand
(kQ) (kQ)
18 20
: \
14 \ 15
A\ \
10
10
8 \ \
6 ] N
4
) \\ \\\
0 — 0 —
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
Temperatur Temperatur
) cq
Tho-A (BT28)
Modstand
(kQ)
35
AN
30
M
20
15
~N
10 \\
5 —
00 10 20 30 40 50
Temperatur

§e;

24 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE AMS 10



4 Rortilslutninger

BEMARK

For information: Se kapitel "Rertilslutninger” i
installationsvejledningen for HBS 05.

NIBE AMS 10 Kapitel 4 | Rertilslutninger 25



5 El-tilslutninger

Generelt

AMS 10 og HBS 05 har ikke en flerpolet arbejdsafbryder
for indgaende elektrisk stramforsyning. Derfor skal dens
forsyningskabler tilsluttes hver sin arbejdsafbryder med
mindst 3 mm brydeafstand. Indgdende stremforsyning
skal veere 230 V ~50 Hz via el-skab med sikringer.

e For isolationstest af ejendommen skal SPLIT boks
HBS 05 og udemodul AMS 10 frakobles.

e \/edrgrende sikringernes storrelse, se tekniske data,
"Sikring".

e Hvis ejendommen har fejlstremsreleeer, ber AMS 10
forsynes med et separat fejlstramsrele.

e Tilslutning ma ikke foretages uden el-forsyningsselska-
bets vidende, og tilslutningen skal forega under kontrol
af autoriseret el-installater.

e Kabler skal leegges, sa de ikke beskadiges af metalkan-
ter eller klemmes af paneler.

e AMS 10 er udstyret med en enfasekompressor. Dette
betyder, at en af faserne vil blive belastet med et antal
ampere (A) ved kompressordrift. Se hvor stor belast-
ningen maksimalt kan blive i tabellen nedenfor.

Udendarsmodul Maksimal stromstyrke (A)
AMS 10-6 15
AMS 10-8 16
AMS 10-12 23
AMS 10-16 25

26 Kapitel 5 | El-tilslutninger

e Maksimal tilladt fasebelastning kan begraenses til en
lavere maksimal strem i indendersmodulet eller styre-
modulet.

BEMARK

El-installation samt evt. service skal udferes
under kontrol af en autoriseret el-installater.
Afbryd strammen med arbejdsafbryderen for
evt. service. Elektrisk installation og lednings-
fering skal udferes iht. geeldende nationale
regler.

BEMARK

For at undgé skader pa luft/vandvarmepumpens
elektronik skal tilslutninger, hovedspaending og
fasespaending kontrolleres, fer maskinen star-
tes.

A

BEMARK

Ved tilslutning skal der tages hensyn til den
spaendingsferende eksterne styring.

A

BEMARK

Hvis forsyningskablet er beskadiget, méa det
kun udskiftes af NIBE, deres servicerepraesen-
tant eller lignende kvalificeret personale for at
undgé eventuel fare og skade.

A

NIBE AMS 10



PRINCIP, EL-INSTALLATION

PEN 1

o

' El-central Ekstern afbryder

Indgaende stremforsyning

L

Forsyningskabel

P aho /,l\‘
i
A / I

*Stromfoeler

LA

NIBE VVM

/ |

-——-

Kommunikations-

.....

________________

* Kun ved 3-faset installation.

Elektriske
komponenter

Se komponentplacering i kapitel Varmepumpens kon-
struktion, El-panel pa side 20.

Tilgeengelighed,
el-tilslutning

AFMONTERING AF DAKSLER
Se kapitel Afmontering af daeksler péa side 13.

NIBE AMS 10

AMS 10

Kapitel 5 | El-tilslutninger

27



Tilslutninger

BEMAERK
A F

or at undga forstyrrelser ma uskaermede
kommunikations- og/eller falerkabler til ekster-
ne tilslutninger ikke laegges teettere pa steerk-
stremsledninger end 20 cm.

STARKSTROMSTILSLUTNING AMS 10

7%

28  Kapitel 5 | El-tilslutninger NIBE AMS 10



Indgaende stremforsyning

o

[TT1TT

)

N

o

(LKL

_E\\\\\\ .___s

29

Kapitel 5 | El-tilslutninger

NIBE AMS 10



KOMMUNIKATIONSTILSLUTNING

Tilslutning af kommunikation sker pa klemme TB. Se
endvidere el-diagram pa side 54.

Du finder yderligere oplysninger i installationsvejlednin-
gen til SPLIT boks HBS 05.

TILSLUTNING AF TILBEHOR

Instruktioner for tilslutning af tilbeher findes i den med-
folgende installationsvejledning til det padgeeldende tilbe-
her. Se side 37 med listen over det tilbehgr, der kan
anvendes til AMS 10.

BEMARK

For yderligere information: Se kapitel "El-tilslut-
ninger" i installationsvejledningen for HBS 05.

30  Kapitel 5 | E-tilslutninger NIBE AMS 10



6 lgangsaetning og justering

Kompressorvarmer

AMS 10 er udstyret med en kompressorvarmer (CH),
der varmer kompressoren for opstart, og nar kompres-
soren er kold. (Geelder ikke for AMS 10-6.)

BEMARK

Kompressorvarmeren skal have veeret koblet
ind i 6-8 timer for forste start, se afsnittet "Op-
start og kontrol" i installationshandbogen for
indendegrsmodulet eller styremodulet.

A BEMARK

For information: Se kapitlet "ldriftseettelse og
justering" i installationsvejledningen for HBS 05.

NIBE AMS 10 Kapitel 6 | Igangseetning og justering 31



/7 Styring — Varmepumpe

EB101

3

2

BEMARK

For information: Se kapitel "Styring — Varme-
pumpe EB101" i installationsvejledningen for

HBS 05.

Kapitel 7 | Styring — Varmepumpe EB101

NIBE AMS 10



8 Afvigelse af gnsket
temperatur

BEMARK

For yderligere information: Se kapitel "Komfort-
forstyrrelse" i installationsvejledningen for
HBS 05.

Kapitel 8 | Afvigelse af ensket temperatur 33

NIBE AMS 10



9 Alarmliste

Alarm | Alarmtekst pa displayet | Beskrivelse Kan skyldes
162 Haj kondensator ud For hgj temperatur fra kondensatoren. Au- | ® Lavt flow i varmedrift
tomatisk reset. e For hejt indstillede temperaturer
163 Hegj kondensator ind For hgj temperatur ind til kondensatoren. |e Temperatur skabes af anden varmekilde
Automatisk reset.
183 Kompressorafrimning Ikke en alarm, men en driftsstatus. e |ndstilles, nar varmepumpen kerer sin
afrimningsprocedure
220 HP-alarm Hojtrykspressostaten (63H1) udlest 5 gange | ® Utilstraekkelig luftcirkulation eller tilstop-
inden for 60 minutter eller i 60 minutter pet varmeveksler
kontinuerligt. e Afbrydelse eller kortslutning p& indgang
til lavtrykspressostat (63H1)
e Defekt hgjtrykspressostat
e Ekspansionsventil ikke korrekt tilsluttet
e Serviceventil lukket
e Defekt kontrolkort i AMS 10
e Lavt eller intet flow i varmedrift
e Defekt cirkulationspumpe
e Defekt sikring, F(4A)
221 LP-alarm For lav veerdi pa lavtryksfaleren (LPT) 3 e Afbrydelse eller kortslutning pa indgang
gange inden for 60 minutter. til lavtryksfeler
e Defekt lavtryksfaeler (LPT)
e Defekt kontrolkort i AMS 10
e Afbrydelse eller kortslutning pa indgang
til sugegasfaler (Tho-S)
e Defekt sugegasfeler (Tho-S)
223 OU kom. fejl Kommunikation mellem styrekort og kom- | ® Eventuel driftsafbryder til AMS 10 sldet
munikationskort er brudt. Der skal vaere 22 |  fra
volt jeevnstrem pa kontakten CNW?2 pa e Forkert kabelfering
kontrolkort (PWB1).
224 Ventilatoralarm Afvigelser pa ventilatorhastighed i AMS 10. | ® Ventilatoren kan ikke rotere frit
e Defekt kontrolkort i AMS 10
e Defekt ventilatormotor
e Kontrolkort i AMS 10 tilsmudset
e Sikring (F2) udlegst
230 Varig hgj varmgastempera- | Temperaturafvigelse p& varmgasfaleren | Foler fungerer ikke (se afsnittet "Kommu-
tur (Tho-D) to gange inden for 60 minutter eller |  nikationstilslutning")
i 60 minutter kontinuerligt. o Utilstraekkelig luftcirkulation eller tilstop-
pet varmeveksler
e Hvis fejlen fortseetter ved koledrift, er
kalemediemaengden eventuelt utilstraek-
kelig
e Defekt kontrolkort i AMS 10
34 Kapitel 9 | Alarmliste NIBE AMS 10



Alarm | Alarmtekst pa displayet | Beskrivelse Kan skyldes
254 Kommunikationsfejl Kommunikationsfejl mod tilbehersprint e AMS 10 spaendingsles
e Fejl pd kommunikationskabel
261 Hej temperatur i varme- | Temperaturafvigelse pa varmevekslerfole- | ® Faler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
veksler ren (Tho-R1/R2) fem gange inden for 60 se af gnsket temperatur’)
minutter eller i 60 minutter kontinuerligt | o Utilstreekkelig Iuftcirkulation eller tilstop-
pet varmeveksler
e Defekt kontrolkort i AMS 10
e For stor kelemediemaengde
262 Power transistor for varm | Nar IPM (Intelligent power module) viser |e Kan forekomme, nar 15V-stremforsynin-
FO-signal (Fault Output) fem gange i lebet| gen til inverter PCB er ustabil.
af en 60 minutters periode.
263 Inverterfejl Speending fra inverteren uden for graense- | ® Forstyrrelse pa indgédende stremforsyning
veerdien fire gange inden for 30 minutter. | ¢ Serviceventil lukket
e Utilstreekkelig kelemediemaengde
e Kompressorfejl
e Defekt printkort for inverter i AMS 10
264 Inverterfejl Kommunikation mellem printkort for inver- | ® Afbrydelse pé tilslutning mellem kort
ter og kontrolkort er afbrudt. e Defekt printkort for inverter i AMS 10
e Defekt kontrolkort i AMS 10
265 Inverterfejl Kontinuerlig afvigelse pa effekttransistor i | ® Defekt ventilatormotor
15 minutter. e Defekt printkort for inverter i AMS 10
266 Utilstreekkeligt kelemedie | Utilstreekkeligt kelemedie er konstateret | e Serviceventil lukket
ved opstart i keleindstilling. e Foler for los forbindelse (BT15, BT3)
e Defekt foler (BT15, BT3)
e For lidt kelemedie
267 Inverterfejl Mislykket start for kompressor e Defekt printkort for inverter i AMS 10
e Defekt kontrolkort i AMS 10
e Kompressorfejl
268 Inverterfejl Overstrem, Inverter A/F-modul e Pludseligt stremudfald
271 Kold udeluft Temperatur pd BT28 (Tho-A) under indstillet | ® Koldt vejr
veerdi, der tillader drift e Folerfejl
272 Varm udeluft Temperatur pa BT28 (Tho-A) over indstillet | ® Varmt vejr
veerdi, der tillader drift * Folerfejl
277 Folerfejl Tho-R Folerfejl, varmeveksler i AMS 10(Tho-R). | e Afbrydelse eller kortslutning pé falerind-
gang
e Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
e Defekt kontrolkort i AMS 10
278 Felerfejl Tho-A Folerfejl, udefaler i AMS 10BT28 (Tho-A). | e Afbrydelse eller kortslutning pé felerind-
gang
e Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
e Defekt kontrolkort i AMS 10
279 Felerfejl Tho-D Folerfejl, varmgas i AMS 10 (Tho-D). e Afbrydelse eller kortslutning pé felerind-
gang
e Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
e Defekt kontrolkort i AMS 10
280 Folerfejl Tho-S Folerfejl, sugegas i AMS 10 (Tho-S). e Afbrydelse eller kortslutning péa falerind-
gang
e Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
e Defekt kontrolkort i AMS 10
NIBE AMS 10 Kapitel 9 | Alarmliste 35



Alarm | Alarmtekst pa displayet | Beskrivelse Kan skyldes
281 Folerfejl LPT Folerfejl, lavtryksfeler i AMS 10. e Afbrydelse eller kortslutning péa falerind-
gang
e Fgler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
e Defekt kontrolkort i AMS 10
e Fejl i kelemediekredsen
294 Ikke kompatibel udeluftvar- | Varmepumpe og indendarsmodul e Udendgrsmodul og indendarsmodul
mepumpe (VWM)/styremodul (SMO) fungerer ikke (VVM)/styremodul (SMO) er ikke kompa-
korrekt sammen pa grund af tekniske para-| tible.
metre.
36  Kapitel 9 | Alarmliste NIBE AMS 10



10 Tilbehar

Alt tilbehar er ikke tilgeengeligt pa alle markeder.

KONDENSVANDRGR
KVR 10-10 F2040 / HBS05

1 meter
Art.nr. 067 614

KVR 10-30 F2040 / HBS05

3 meter
Art.nr. 067 616

KVR 10-60 F2040 / HBS05

6 meter
Art.nr. 067 618

KOLEMEDIERGRSAT

1/4' [ 1/2", 12 meter, isoleret,
for HBS05-6 og AMS 10-6

Art.nr. 067 591

3/8" - 5/8", 12 meter, isoleret,
for HBS 10-12/16 og AMS 10-8/12/16

Art.nr. 067 032

STATIV OG KONSOLLER

Stativ
For AMS 10-6, -8, -12, -16
Art.nr. 067 515

Vaegkonsol
For AMS 10-6, -8, -12
Art.nr. 067 600

NIBE AMS 10

Kapitel 10 | Tilbehor

37



11 Tekniske oplysninger

Dimensioner

AMS 10-6
Te]
—
J
™ N
| O
™M ™M
Y
<
(qV]
71
® D ‘ ] ]
| . o
[{e]
.
o)
¥
[,
-ﬁ ‘
Y / g‘
NI
—

38  Kapitel 11 | Tekniske oplysninger NIBE AMS 10



AMS 10-8

) 7\ Zs\o ' °

S \
° 2 / S -
¥ ~
(o)}
<
<t
o
o : A 3 =1
= - ==
<
AN
188 25
223, 310
st T
< n a i
12 — - —— \Vli) O
o |
aln 3 -
” Vs M <
i)
\ A 0 J

Over

61
o
=
19

150 580 150 | |32

880 88

NIBE AMS 10 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger 39



AMS 10-12

190 580 200
S i | |9
— 10
gl R ST ool
SR 9
f“l;‘)
f— U °°T LnJ
ST QT 60 e 60 15
262 388
= E— I —
C_ I3
C_ 3
——
—_— o ——
= 3 = o ——
8 |— g —=
0 ; fo) C_
w| & L J TwololR C
8 . _ | _ g8
g s S| HIE
27| |50 50| |15
970 ‘
Hajre
n'al 'l
| |
L ] B
= “’T = HT
| |00
El T
g 1] —
ST 40
15| | s0

40  Kapitel 11 | Tekniske oplysninger NIBE AMS 10



AMS 10-16

190 580 1,200
60,

2
0

410
370
50_

ol

60
265 325

20,
w
38|
l%
4
s

- 7
g ] g 3
B | s
ST 50 Eﬁ 55, Eﬂ
2|l |50 L=l
M 1]
‘ |
= ST = 46 ST
s
8
i
g 1
- ]
Eﬂ 40
15| |50

NIBE AMS 10 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger 41



Lydtryksniveauer

AMS 10 placeres oftest ved en husmur, hvilket giver en
rettet lydspredning, der skal tages hensyn til. Man skal
derfor altid streebe efter at veelge den side til opsastnin-

gen, der vender mod det mindst lydfalsomme naboom-

rade.

Lydtryksniveauerne pavirkes af andre veegge, mure,
forskelle i jordniveau mm. og skal derfor kun ses som
vejledende.

Lyd AMS 10-6 | AMS 10-8 | AMS 10-12 | AMS 10-16
Lydeffektniveau, i henhold til EN12102 ved 7/35 °C (nominel)* Ly(A) 51 55 58 62
Lydtryksniveau ved 2 m fri opstilling (nominelt)* dB(A) 37 41 44 48
* Frit felt.

NIBE AMS 10

42 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger



Tekniske specifikationer
C E IP 21

AMS 10
Udendersmodul AMS 10-6 AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16
Effektdata i henhold til EN 14511 AT5K Udetemp./
Fremleb-
stemp.
Opvarmning 7/35 °C (gulv) 2,67/0,5/5,32 3,86/0,83/4,65 5,21/1,09/4,78 7.03/1,45/4,85
Afgivet effekt/tilfart el-effekt/COP (KW/kW/) | /36 °C(guN) | 2,32/0,65/4,2 5,11/1,36/3,76 6,91/1,79/3,86 9,33/2,38/3,92
ved nominelt flow -7/35 °C 4,60/1,79/2,57 6,60/2,46/2,68 9,00/3,27/2,75 12,1/4,32/2,80
(gulv)
7/45 °C 2,28/0,63/3,62 3,70/1,00/3,70 5,00/1,31/3,82 6,75/1,74/3,88
2/45 °C 1,93/0,67/2,88 5,03/1,70/2,96 6,80/2,24/3,04 9,18/2,98/3,08
Keling 27/7 °C 5,87/1,65/3,56 7.52/2,37/3,17 9,87/3,16/3,13 13,30/3,99/3,33
Afgivet effekt/tilf@rt eI—effekt/EER (kW/kW/’) 27/1 8 OC 7,98/1 ,77/4,52 1 1,20/3,20/3,50 11 ,70/3,32/3,52 17,70/4,52/3,91
ved maksimalt flow 35/7 °C 4,86/1,86/2,61 7,10/2,65/2,68 9,45/3,41/2,77 13,04/4,53/2,88
35/18 °C 7,03/2,03/3,45 9,19/2,98/3,08 11,20/3,58/3,12 15,70/5,04/3,12
Elektriske data
Nominel spaending 230V 50 Hz, 230V 2AC 50Hz
Maks. strem Ams 15 16 23 25
Anbefalet sikring Ams 16 16 25 25
Startstrom Ams 5
Maks. ventilatorflow (varmedrift, nominel) m3/h 2530 3000 ‘ 4 380 6 000
Ventilatoreffekt W 50 86 2X86
Varmekabel (indbygget) W 110 100 ‘ 120
Afrimning Reverserende cyklus
Kapslingsklasse P24
Kolemediekreds
Kolemediets type R410A
GWP kelemedie 2 088
Kompressor Twin Rotary
Kolemediemaengde kg 1,5 2,55 2,90 4,0
CO,-zekvivalent t 3,13 5,32 6,06 8,35
Brydeveerdi pressostat hejtryk MPa (bar) - 4,15 (41,5)
Afbrydeveerdi, hojtryk MPa (bar) 4,5 (45)
Brydeveerdi pressostat lavtryk (15 sek.) MPa (bar) - 0,079 MPa (0,79)
Maks. leengde, kelemedierer, envejs m 30*
Maks. hejdeforskel, kelemedierar m 7
Dimensioner, kelemedierer Gasrer: 0D12,7 (1/2") Gasror: OD15,88 (5/8")
Vaskerer: OD6,35 Veeskerer: 0D9,52 (3/8")
(1/4")
Rortilslutninger
Rertilslutningsmuligheder Hoijre side Hoijre side Hoijre /
bund /
bagud
Rertilkobling Flange
Mal og veegt
Bredde mm 800 880 (+67 ventilbe- 970 970
skyttelse)
Dybde mm 290 340 (+ 110 med fod- 370 (+ 80 med fodskinne)
skinne)
Hojde mm 640 750 845 1300
Veegt kg 46 60 74 105
Andet
Varenummer 064 205 064 033 \ 064 110 \ 064 035

*AMS 10-6: Hvis kelemediergrenes laengde er over 15 m, skal der fyldes ekstra kelemedie pa med 0,02 kg/m.
AMS 10-8/12/16: Hvis kelemediergrenes leengde er over 15 meter, skal der fyldes ekstra kelemedie pa med 0,06 kg/m.

NIBE AMS 10 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger



SCOP & PDESIGNH

SCOP & Pyosignn AMS 10 i henhold til EN 14825
Udendarsmodul / SPLIT AMS 10-6 / AMS 10-8/ AMS 10-12/ AMS 10-16 /
boks HBS 05-6 HBS 05-12 HBS 05-12 HBS 05-16
Pdeswgnh SCOP F’des\gnh Scop Pdesngnh SCoP Pdeswgnh SCoP
SCOP 35 Middelklima 4.8 48 8,2 4,38 11,5 4,43 14,5 4,48
SCOP 55 Middelklima 5,3 3,46 7,0 3,25 10 3,38 14 343
SCOP 35 Koldt klima 4,0 3,65 9 3,55 11,5 3,63 15 3,68
SCOP 55 Koldt klima 5,6 2,97 10 2,78 13 2,85 16 2,9
SCOP 35 Varmt klima 4,2 6,45 8 5,7 12 5,8 15 5,95
SCOP 55 Varmt klima 4,76 4,58 8 4,58 12 4,7 15 4,8
ENERGIMARKNING, MIDDELKLIMA
Model AMS 10-6 AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16
/HBS 05-6 /HBS 05-12 /HBS 05-12 / HBS 05-16
Model styremodul SMO SMO SMO SMO
Temperaturanvendelse °C 3B/ 55 3B/ 55 35/ 55 38/ 55
Produktets effektivitetsklasse ved rumop- A++/ A++ A++/ A++ A++/ A++ A++/ A++
varmning"
Systemets effektivitetsklasse ved rumop- A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [ A++
varmning?)

1)Skala for produktets effektivitetsklasse rumopvarmning A++ til G.

2)Skala for systemets effektivitetsklasse rumopvarmning A+++ til G.

Anfort effektivitet for pakken tager ogsa hensyn til dens temperaturregulator. Hvis pakken er suppleret med ekstern tilskudskedel eller solvarme,

skal den samlede effektivitet for pakken omregnes.

44 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

NIBE AMS 10



Arbejdsomrade

Kompressordrift — varme

Temperatur
e

65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15

L—-

30 -20 -10 0 10 20 30 40 50

e Fremlob Udetemperatur
= = = Returlob (°Q)

| kortere tid er det tilladt at have lavere arbejdstempera-
tur pa vandsiden f.eks. ved opstart.

Kompressordrift — keling

Temperatur
e
35
30
25
20
15
10
L -— - -— -— -— -— o -— -— J
5
0
0 15 20 25 30 35 40 45
Fremlab Udetemperatur
= == = Returlgb (°Q)
NIBE AMS 10

Effekt og COP

Effekt og COP ved forskellige fremlgbstemperaturer.
Maksimal afgivet effekt inkl. afrimning.

Maks. afgivet effekt AMS 10-6

Opvarmningseffekt

(kw)
9,00
8,00 /
7,00
6,00
4,00 —r
3,00 =
' "4
1,00
0,00 T r
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
m— 35°C Udetemperatur
— /5°C (OC)
-— s e 55°C
COP AMS 10-6
cop
4,00
3,50 /
' /
3,00 /,/
"/
2,50 ”~
el -
2,00 — —
1501 Tam——
1,00
0,50
0,00 n r
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
c—35C Udetemperatur
— /50 (oc)

———r55C

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

45



Maks. afgivet effekt AMS 10-8 Maks. afgivet effekt AMS 10-12

Opvarmningseffekt Opvarmningseffekt
(kw) (kw)
12,00 16,00
10,00 A~ 14,00 -
7 12,00
8,00 A ' Py
' /’ - 10,00 7
6,00 ~ 8,00 Z~
I d ’ *
4'/
4,00 = 6.00 :
4,00
2,00 2,00
0,00 T 0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
85°C Udetemperatur ——35C Udetemperatur
—45°C (OC) —45°C (OC)
- 500 ————r55°C
COP AMS 10-8 COP AMS 10-12
cop cop
5,00 6,00
4,00 5,00 -
/ 4,00 ]
3,00 // / - ~
— ~ 300 AT T _
/ f/ ' /’/’ -
2,00 " — - -~
= 200 pE=am—— -_—
C—
1,00 1,00
0,00 - r 0,00 - r
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
m—35°C Udetemperatur m—35°C Udetemperatur
—5eC °0) —_— 5o (°0)

- - 55°C ememen 55°C

46  Kapitel 11 | Tekniske oplysninger NIBE AMS 10



Maks. afgivet effekt AMS 10-16

Opvarmningseffekt

(kw)
25,00
20,00
/
15,00 /!
— —
10,00 =
,
5,00
0,00 T
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
m—35°C Udetemperatur
—5°C ©Q)

- e e 55°0

COP AMS 10-16

Ccop

6,00

5,00

4,00 /j

3,00 /4/’;

-
/( -— —',

2,00 y

1,00

0,00

-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15

— 35°C Udetemperatur
—45°C (Oc)
-—-55°C

NIBE AMS 10

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

47



Effekt ved lavere
sikring end anbefalet

Afgivet effekt AMS 10-12, sikring 16A

Opvarmningseffekt
(kw)

16,00

14,00

12,00 >
10,00 ~ \

8,00 pad /}/

—_
~ -—
6,00
4,00

2,00

0,00 n
-25 -20 -15 -10 5 10 15

c—35°C Udetemperatur
— 50C (°Q)

———55C

\ \
\\\

o1
o

Afgivet effekt AMS 10-12, sikring 20A

Opvarmningseffekt
(kw)
16,00

14,00 >

12,00 A
10,00 o

/ —
8,00 7~z
6,00
~
4,00

2,00

0,00 m iy
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15

— 35°C Udetemperatur
m—5°C (°Q)

- amm e 550

Afgivet effekt AMS 10-16, sikring 20A

Opvarmningseffekt

(kw)
25,00
20,00
15,00
' /
L P
™ -~
10,00 —
5,00
0,00 -
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
cm— 35°C. Udetemperatur
— 500 (°Q)

== 55°C

48  Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

NIBE AMS 10



Energimaerkning

Producent NIBE
Model AMS 10-6/HBS 05-6 | AMS 10-8/HBS 05- | AMS 10-12/HBS 05- | AMS 10-16 / HBS 05-
12 12 16
Temperaturanvendelse °C 35/55 35/ 68 85y455] 3B/ 6B
Effektivitetsklasse rumopvarmning, middelklima A++ [ A++ A++ [ A++ A++ [ A++ A++ [ A++
Nominel varmeeffekt (Pyesignn), middelklima kW 5/5 8/7 12/10 15/14
Arligt energiforbrug rumopvarmning, middelklima kWh 2089/3248 3882/4 447 5382/6 136 6702 /8431
Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, middelkli- | % 188 /131 172 /127 174 /132 176 /134
ma
Lydeffektniveau Lyya indenders dB 35 35 35 35
Nominel varmeeffekt (Pyesignn). koldt klima kW 4/6 9/10 12/13 15/16
Nominel varmeeffekt (Pyesignn), varmt klima kW 4/5 8/8 12/12 15/15
Arligt energiforbrug rumopvarmning, koldt klima kWh 2694/4610 6264 /8 844 7798/11197 10 040/13 629
Arligt energiforbrug rumopvarmning, varmt klima kWh 872 /1398 1879/2333 2759/3419 3370/4 183
Seesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, koldt % 143 /116 139/108 142 /111 144 /113
klima
Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, varmt % 252 /179 225/180 229/185 235/189
klima
Lydeffektniveau Ly udenders dB 51 55 58 62

DATA FOR PAKKENS ENERGIEFFEKTIVITET

Model AMS 10-6/HBS 05-6 | AMS 10-8/HBS 05- | AMS 10-12 /HBS 05- | AMS 10-16 / HBS 05-
12 12 16

Model styremodul SMO SMO SMO SMO

Temperaturanvendelse € 35/55 35/55 35/55 35/565

Temperaturregulator, klasse VI

Temperaturregulator, bidrag til effektivitet % 4,0

Pakkens ssesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm- | % 192 /135 176 /131 178/136 180/138

ning, middelklima

Pakkens effektivitetsklasse ved rumopvarmning, A+++ [ A++ A+++/ A++ A+++ /[ A++ A+++/ A++

middelklima

Pakkens saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm- | % 147 /120 143 /112 146 /115 148 /117

ning, koldt klima

Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm- % 256 /183 229/184 233/189 239/193

ning, varmt klima

Anfort effektivitet for pakken tager ogsa hensyn til dens temperaturregulator. Hvis pakken er suppleret med ekstern tilskudskedel eller solvarme,
skal den samlede effektivitet for pakken omregnes.

NIBE AMS 10

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

49



TEKNISK DOKUMENTATION

Model

AMS 10-6 / HBS 05-6

IType varmepumpe

E Luft-vand
D Fraluft-vand
D Veeske-vand

D Vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe |:| Ja m Nej
Indbygget el-patron for tilskud D Ja m Nej
armepumpe for varme og varmt vand |:| Ja x Nej
Klima X middel [ kolat [ varmt
[Temperaturanvendelse Middel (55 °C) [ Lav (35 °C)

IAnvendte standarder

EN14511 / EN14825 / EN12102

Nominel afgivet varmeeffekt ‘ Prated 53 ‘ kW Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning ‘ Ns | 131 %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
Tj=-7°C Pdh 4,7 kW Tj=-7°C COPd 1,88 -
ITj=+2°C Pdh 2,8 kW Tj=+2°C COPd 3,26 -
ITj=+7°C Pdh 1,8 kW Tj=+7°C COPd 4,72 -
Tj=+12°C Pdh 2,7 kW Tj=+12°C COPd 6,47 -
ITj = biv Pdh 4,7 kW Tj = biv COPd 1,88 -
ITj = TOL Pdh 4.1 kW Tj=TOL COPd 1,77 -
ITi =-15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (hvis TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Thiv -7 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kW COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 58 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,007 kW Nominel varmeeffekt | Psup [ 12 | kW
[Termostat off-indstilling Pro 0,012 kW
Standby-tilstand Psg 0,012 kW Type tilfort energi ‘ Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pck 0 kW
|lAndre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 2526 m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa 35/51 dB Nominelt varmebaererflow m3/h
IArligt energiforbrug Qne 3248 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vandvar- m3/h
mepumper
Kontaktoplysninger NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvéagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden
50  Kapitel 11 | Tekniske oplysninger NIBE AMS 10




Model

AMS 10-8/HBS 05-12

IType varmepumpe

E Luft-vand
D Fraluft-vand
I:] Veeske-vand

D Vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe D Ja Nej
Indbygget el-patron for tilskud D 1 Nej
armepumpe for varme og varmt vand I:] Ja & Nej
Kiima X middet [ koidt [ varmt
ITemperaturanvendelse E Middel (55 °C) D Lav (35 °C)

IAnvendte standarder

EN14825/EN14511/ EN12102

Nominel afgivet varmeeffekt Prated 7 ‘ kW Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning Ns 127 %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
Tj=-7°C Pdh 6,3 kW Tj=-7°C COPd 1,94 -
ITj=+2°C Pdh 3.9 kW Tj=+2°C COPd 3,11 -
ITj=+7°C Pdh 2,6 kW Tj=+7°C COPd 4,42 -
Ti=+12°C Pdh 3,7 kW Tj=+12°C COPd 5,93 -
ITi = biv Pdh 6,6 kW Tj = biv COPd 1,83 -
ITj=TOL Pdh 5,9 kW Tj=TOL COPd 1,86 -
ITi =-15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (hvis TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Thiv -9 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kW COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,97 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 58 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,002 kW Nominel varmeeffekt ‘ Psup | 1.1 ‘ kW
[Termostat off-indstilling Pro 0,010 kW
Standby-tilstand Psg 0,015 kW Type tilfort energi ‘ Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pck 0,030 kW
lAndre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 3000 m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa 35/55 dB Nominelt varmebaererflow 0,60 m3/h
IArligt energiforbrug Qne 4 447 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vandvar- m3/h
mepumper
Kontaktoplysninger NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvéagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden
NIBE AMS 10 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger 51




Model

AMS 10-12 / HBS 05-12

IType varmepumpe

E Luft-vand
D Fraluft-vand
I:] Veeske-vand

D Vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe D Ja Nej
Indbygget el-patron for tilskud D 1 Nej
armepumpe for varme og varmt vand I:] Ja & Nej
Kiima X middet [ koidt [ varmt
ITemperaturanvendelse E Middel (55 °C) D Lav (35 °C)

IAnvendte standarder

EN14825/EN14511/ EN12102

Nominel afgivet varmeeffekt Prated 10 ‘ kW Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning Ns 132 %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
Tj=-7°C Pdh 8,9 kW Tj=-7°C COPd 1,99 -
ITj=+2°C Pdh 5,5 kW Tj=+2°C COPd 3,22 -
ITj=+7°C Pdh 3,5 kW Tj=+7°C COPd 4,61 -
Ti=+12°C Pdh 5,0 kW Tj=+12°C COPd 6,25 -
ITi = biv Pdh 9,2 kW Tj = biv COPd 1,90 -
ITj=TOL Pdh 8,1 kW Tj=TOL COPd 1,92 -
ITi =-15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (hvis TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Thiv -8 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kW COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,98 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 58 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,002 kW Nominel varmeeffekt ‘ Psup | 1,9 ‘ kW
[Termostat off-indstilling Pro 0,014 kW
Standby-tilstand Psg 0,015 kW Type tilfort energi ‘ Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pck 0,035 kW
lAndre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 4380 m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa 35/58 dB Nominelt varmebaererflow 0,86 m3/h
IArligt energiforbrug Qne 6 136 kWh Kuldebeererflow vaeske-vand eller vand-vandvar- m3/h
mepumper
Kontaktoplysninger NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvéagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden
52 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger NIBE AMS 10




Model

AMS 10-16 / HBS 05-16

IType varmepumpe

E Luft-vand
D Fraluft-vand
I:] Veeske-vand

D Vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe D Ja Nej
Indbygget el-patron for tilskud D 1 Nej
armepumpe for varme og varmt vand I:] Ja & Nej
Kiima X middet [ koidt [ varmt
ITemperaturanvendelse E Middel (55 °C) D Lav (35 °C)

IAnvendte standarder

EN14825/EN14511/ EN12102

Nominel afgivet varmeeffekt Prated

14‘kW

Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning

Ns

134

%

Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved

udetemperatur Tj

Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj

Tj=-7°C Pdh 12,5 kW Tj=-7°C COPd 2,01 -

ITj=+2°C Pdh 7.6 kW Tj=+2°C COPd 3,29 -

ITj=+7°C Pdh 4,9 kW Tj=+7°C COPd 4,68 -

Ti=+12°C Pdh 6,8 kW Tj=+12°C COPd 6,51 -

ITi = biv Pdh 12,7 kW Tj = biv COPd 1,95 -

ITj=TOL Pdh 11,0 kW Tj=TOL COPd 1,95 -

ITi =-15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (hvis TOL < -20 °C) COPd -

Bivalenttemperatur Thiv -8 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C

Kapacitet ved cykluskersel Pcych kW COP ved cykluskersel COPcyc -

Degraderingskoefficient Cdh 0,98 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 58 °C

Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme

Off-tilstand Porr 0,002 kW Nominel varmeeffekt ‘ Psup | 1,2 ‘ kW

[Termostat off-indstilling Pro 0,016 kW

Standby-tilstand Psg 0,015 kW Type tilfort energi ‘ Elektrisk

Krumtaphusopvarmertilstand Pck 0,035 kW

lAndre poster

Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 6 000 m3/h

Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa 35/62 dB Nominelt varmebaererflow 1,21 m3/h

IArligt energiforbrug Qne 8431 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vandvar- m3/h
mepumper

Kontaktoplysninger NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvéagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

NIBE AMS 10 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger 53




El-diagram
AMS 10-6

POWER SOURCE

1 PHASE
220-240V 50Hz
220V 60Hz
"/ 1 e
3 i PWB ASSY PWB1 i i
T o] j
STACK1 2 =
81 - RIN ~AF =
L] 2500208 (o [ L LoJ T Im [t
N n_TAAT B2 el TIT
= e et
Ept £ I ‘
6) o 250V 20A | | i
DIODE
TERMINAL CWH STACK2 PAM PAM \
BLOCK 2 ~ A~ CIRCUIT | | CIRCUIT MA[}zsov |
82 = SWITCHING
1 (B F 315A L 250V 2': POVER =
51 s CRCUIT e
Al o 6 WH)
_ —
13 TINTZ0Y | U o
D \ (RD) \ (WH) !
= CON20S CNHEAT ONH_(BK) CNEEV (WH)
3 T oo 5 !
i
L [ I I S, _
TO INDOOR UNIT
POWER WIRES —
208 v
SIGNAL WIRE THI - THZTHS
EARTH WIRE
230V ~ 50Hz
8
o MM
11 =
WH
o
Clml T T
I OR F6 (SA) Ti3GN
1 8 =% T10bRD
GR N/F PWB3 WH F
2 14 15 16 CNO2(WH)TTT e M1 M2 FMO1
3 3l o]
NEIE GR
BR I[s|5l2s T (e )
- 1311 113 SRIPIFS] + B HEAR
 — | —1 [ 1 [ 1
21722 CNO1 W [ CNEEV2 CNFAN
CNG2[]_BK CNG1
vl o S [BS wwe OR) (RD) WH)
u PWB2 INVERTER ¢y [ 8L, [Jonn  PWB1
|§: 125 (WH) #7|(WH)
IPM CNI4 [1_8BL CNI3
WH }—'“‘—| WH
et 126127 (WH) 42‘5 Z‘S
WV,
- el = RD LED1  LED2
g == + BL ( 6
wl el . CNQ2 SW3 SW7
urms CNR  CNS CNTH CNIP CNSP CNB BK)
am( 32 WH) _®D) WH M WH_®D)
T T—— T
d | ¥ |
2% 2
N N
63H1  ThoR1 Tho-D Tho-S Tho-A  Tho-IPM Tho-R2
NIBE AMS 10

54 Kapitel 11 | Tekniske oplysn

inger



AMS 10-12

230V ~ 50Hz
B Y/GN
D ¢ eom ) .
=" = [
N [ WH =
14 NOISE FILTER PWB3
1/\\\‘;/0 Lo No E_J:GN
. =
3
v g 3 =]
SM1 SM2 FMO1
)\
DM
+ = o g Y3 2 8T &gzl E[5|gae
EIE"I N E 6 al3[2[1] e 4321 7 6| 5| 4|1 7] 6| 5| 4l 1
| — r 1 r 1 r 1 r 1
P1 N1 %;%v c(g\rgz c(n\lAE"E_l\)n cz«REEE)vz CR;/AN1 CNFﬁg\IZ
B
(c\lvll'i2 (CV,\\/‘”) Two fan moto
PWB2 INVERTER PWB1 amient
CNI4f BL |cNI3
(WH; (WH)
IPM
C(%S1
Ul v P2 2 P N2 7~
CEF R s i - - N 4 & [0000
= 3 o o z « n{m a2 1553 Q
vl w L] |(WH) LED1 LED2 w3 swi1
y MS + - P RDH
~ +
o \3 AFMODULE| T J e
L = N2 i cNs ©CNNT ! CNH CNPS CNB
= ™ [RET & Rty ®D) ) (BR) (RD) (RD)
B o o I I R R R ) ) xg w| |
2 3 E I - - R ¥ ¥ ¥
n ¥ ¥ t
DH cH svi| | B N
I I [er] |
Two fan 63H1 Tho-R1 Tho-D Tho-S Tho-A Tho-P Tho-R2
{_unit only
230V ~ 50Hz
8 Y/GN
D F (308)
LR — FEI(GA) GN
N | WH
14 NOISE FILTER PWB3
w2
1L Lio 6N
2
3
T8 FN
2 = =
SM1 SM2 FMO1 FM02
L
DM
+ = . g 283 o 8.3 Elg=lzle| I/slgll
EIE‘I g 5 3= 6| 4l3[2[1] e 4[3[2]1 7] 6] 5] 4[1 7) 6] 5] 41
\ o . L \
P1 N1 CNW CNW2 CNEEV CNEEV2 GNFAN1 CNFAN2
ohE 8L ot BK) (OR) WH) (RD) (WH WH)
(WH) (WH)
PWB2 INVERTER PWB1
oNI4 BLI| cNI3
(WH) (WH)
1M
CNACT1
P2 N2 (WH) P N2
P = & R 5x1 | (5263 ,z# ,zis D000
| = A CNA2 1234
= ol | WH) 52K2 | [52X41{  tept Lep2 ]
Two fan
e v P RDA unit only
=
AFMODULE | ) Ik
N2
U CNF CNR CNS CNNi  CNH CNTH CNIP CNP CNB
b O WH @) ) 6R) W) ) (RD) RD)
x| o | - = = x a x|
w = = a8 = 2 S S -
; i I U Ne
DH CH SV H N
63H1  Tho-Rt ThoD ThoS ThoA Tho-P Tho-R2

NIBE AMS 10

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

55



Betegnel- | Beskrivelse

se

20S Solenoide til 4-vejsventil
52X1 Hjeelperelee (til CH)

52X2 Hjeelperelee (til DH)

52X3 Hjeelperela (til 20S)

52X4 Hjeelperelee (til SV1)

63H1 Heojtrykspressostat

C1 Kondensator

CH Kompressorvarmer

CM Kompressormotor

CnA~Z Sammenkoblingsklemme
CT Stremfaler

DH Varmekabel

DM Diodemodul

F Sikring

FMO1, Ventilatormotor

FMO02

IPM Intelligent effektmodul

L/L1 Induktionsspole

LED1 Indikatorlampe (rad)

LED2 Indikatorlampe (gren)

LPT Lavtryksfeler

QN1 (EEV- | Ekspansionsventil for varme
H)

QN3 (EEV- | Ekspansionsventil for keling
C)

SW1, 9 Pumpdown

SW3, b, 7, | Lokale indstillinger

8

B Klemraekke

BT28 (Tho- | Temperaturfeler, udeluft

A)

Tho-D Temperaturfeler, varmgas
Tho-R1 Temperaturfgler, varmeveksler, ud
Tho-R2 Temperaturfoler, varmeveksler, ind
Tho-S Temperaturfolere, sugegas
Tho-P Temperaturfoler, IPM

56  Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

NIBE AMS 10



OVERSATTELSESTABEL

Engelsk Overseettelse

2 times 2 gange

4-way valve 4-vejs ventil

Alarm Alarm

Alarm output Alarmudgang

Ambience temp Omgivelse, temperaturfoler
Black sort

Blue bla

Brown brun

Charge pump Ladepumpe
Communication input Kommunikationsindgang
Compressor Kompressor

Control Styring

CPU card Mikroprocessorkort
Crank case heater Kompressorvarmer

Drip tray heater

Drypskalsvarmer/varmer til kondensbakke

Evaporator temp.

Fordamper, temperaturfeler

External communication

Ekstern kommunikation

External heater (Ext. heater)

Ekstern varmer

Fan Ventilator

Fan speed Ventilatorhastighed

Ferrite Ferrit

Fluid line temp. Vaeskeledning, temperaturfoler
Heating Varme

High pressure pressostat Heajtrykspressostat

gn/ye (green/yellow) gren/gul

Low pressure pressostat Lavtrykspressostat

Next unit Naeste enhed

Noise filter Stojfilter

Main supply Forsyning

On/Off Til/Fra

Option Tilvalg

Previous unit Forrige enhed

RCBO Personbeskyttelsesautomat
Red Red

Return line temp.

Returleb, temperaturfeler

Supply line temp.

Fremlab, temperaturfeler

Supply voltage

Indgaende stremtilfersel/spaending

Temperature sensor, Hot gas

Temperaturfeler, varmgas

Temperature sensor, Suction gas

Temperaturfelere, sugegas

Two fan unit only

Kun pa enheder med to ventilatorer

White

Hvid

NIBE AMS 10

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

57



Stikordsregister

A L
Afmontering af deeksler, 13 Landespecifik information, 6
Afvigelse af gnsket temperatur, 33 Levering og handtering, 9
Alarmliste, 34 Afmontering af daeksler, 13
b Installationsplads, 12
Dimensioner, 38 Opstilling, 9 .
Transport og opbevaring, 9

E Lydtryksniveauer, 42
El-diagram, 54 iy

Oversaettelsestabel, 57 . .

. Miljginformation, 6

Elektriske komponenter, 27 Meerkning, 4
El-tilslutninger, 26 '

Elektriske komponenter, 27 (o]

Generelt, 26 Opstilling, 9

Kommunikationstilslutning, 30 R

Steerkstremstilslutning, 28

: . . ) Rortilslutni , 2
Tilgeengelighed, el-tilslutning, 27 ortiislutninger, 25

Tilslutning af tilbehar, 30 S
Tilslutninger, 28 Serienummer, 6
Energimaerkning, 49 Sikkerhedsforskrifter, 4
Data for pakkens energieffektivitet, 49 Sikkerhedsinformation, 4
Informationsark, 49 Meerkning, 4
Teknisk dokumentation, 50 Symboler pa AMS 10, 4
Energimaerkning, middelklima, 44 Styremoduler, 8
F Styring — Varmepumpe EB101, 32
. . Steerkstrgmstilslutning, 28
Fejls@gning

Symboler, 4
Symboler pa AMS 10, 4
Systemlasning, 4

Falerplacering, 22
Folerplacering, 22

G T
Gene.relt., 26 Tekniske data, 43
Genvinding, 6 Tekniske oplysninger, 38
| El-diagram, 54
Igangsaetning og justering, 31 Energimaerkning, 49
Kompressorvarmer, 31 Energimaerkning, middelklima, 44
Indendersmoduler, 8 Lydtryksniveauer, 42
Installationsplads, 12 Mal, 38
K Tekniske data, 43
Tilbeher, 37

Kommunikationstilslutning, 30
Kompatible indendersmoduler (VVM) og styremoduler
(SMO), 8
Komponentliste AMS 10 (EZ101), 19
Komponentplacering AMS 10, 15
Komponentplacering el-panel, 20
Kompressorvarmer, 31 Vv
Varmepumpens konstruktion, 15
Elektriske komponenter AMS 10, 21

Tilgaengelighed, el-tilslutning, 27
Tilslutning af tilbehgr, 30
Tilslutninger, 28

Tjekliste: Kontrol for idriftseettelse, 7
Transport og opbevaring, 9

58  Stikordsregister NIBE AMS 10



Komponentliste AMS 10 (EZ101), 19

Komponentplacering AMS 10, 15

Komponentplacering el-panel, 20
Vigtig information, 4

Genvinding, 6

Indendersmoduler, 8

Kompatible indendgrsmoduler (VWM) og styremoduler

(SMO), 8

Landespecifik information, 6

Miljginformation, 6

Meerkning, 4

Serienummer, 6

Sikkerhedsforskrifter, 4

Sikkerhedsinformation, 4

Styremoduler, 8

Symboler, 4

Systemlasning, 4

Tjekliste: Kontrol for idriftseettelse, 7

NIBE AMS 10 Stikordsregister 59












Kontaktoplysninger

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND
NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zdvody DraZice - strojirna
S.I.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31 (0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA
EVAN

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok bld. 8, Yuliusa Fuchika str.

Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Volund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +4597 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 75 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

Kontakt NIBE Sverige for lande, som ikke naevnes i denne liste, eller se nibe.eu for yderligere oplysninger.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Denne vejledning er en publikation fra NIBE Energy Systems. Alle produktillustrationer,
fakta og data er baseret pa aktuel information pé tidspunktet for publikationens godkendelse.
NIBE Energy Systems tager dog forbehold for eventuelle fakta- eller trykfejl i denne vejled-
ning.

©2018 NIBE ENERGY SYSTEMS

331940

IHB DA 1848-4 331940


www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Indholdsfortegnelse
	1  Vigtig information
	Systemløsning
	Sikkerhedsinformation
	

	Symboler
	Mærkning
	Sikkerhedsforskrifter
	Advarsel
	Forsigtig

	Serienummer
	Genvinding
	Miljøinformation
	Landespecifik information
	Danmark

	Tjekliste: Kontrol før igangsættelse
	Kompatible indendørsmoduler (VVM) og styremoduler (SMO)
	Indendørsmoduler
	VVM 310
	VVM 310
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 500

	Styremoduler
	SMO 20
	SMO 40


	2  Levering og håndtering
	Transport og opbevaring
	Opstilling
	Løft fra vejen til opstillingssted
	Løft fra palle til endelig placering
	Skrotning
	Kondensvandsafløb
	Varmekabel, styring
	Anbefalede alternativer til afledning af kondensvand
	Afløb indendørs
	Stenkiste
	Nedløbsrørafløb


	Installationsområdet

	Afmontering af dæksler

	3  Varmepumpens konstruktion
	Komponentplacering AMS 10-6 (EZ101)
	Komponentplacering AMS 10-8 (EZ101)
	Komponentplacering AMS 10-12 (EZ101)
	Komponentplacering AMS 10-16 (EZ101)
	Komponentliste AMS 10 (EZ101)
	Rørtilslutninger
	Føler osv.
	Elektriske komponenter
	Kølekomponenter
	Andet

	El-panel
	Komponentplacering AMS 10
	AMS 10-6
	AMS 10-8
	AMS 10-12 / AMS 10-16
	Elektriske komponenter AMS 10


	Følerplacering
	Placering af temperaturføler
	Data for føler i AMS 10-6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Data for føler i AMS 10-8, -12, -16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	Tho-A (BT28)



	4  Rørtilslutninger
	5  El-tilslutninger
	Generelt
	Princip, el-installation

	Elektriske komponenter
	Tilgængelighed, el-tilslutning
	Afmontering af dæksler

	Tilslutninger
	Stærkstrømstilslutning AMS 10
	Kommunikationstilslutning
	Tilslutning af tilbehør


	6  Igangsætning og justering
	Kompressorvarmer

	7  Styring – Varmepumpe EB101
	8  Afvigelse af ønsket temperatur
	9  Alarmliste
	10  Tilbehør
	
	Kondensvandrør
	KVR 10-10 F2040 / HBS05
	KVR 10-30 F2040 / HBS05
	KVR 10-60 F2040 / HBS05

	Kølemedierørsæt
	Stativ og konsoller
	Stativ
	Vægkonsol



	11  Tekniske oplysninger
	Dimensioner
	AMS 10-6
	AMS 10-8
	AMS 10-12
	AMS 10-16

	Lydtryksniveauer
	Tekniske specifikationer
	AMS 10
	SCOP & Pdesignh
	Energimærkning, middelklima

	Arbejdsområde
	Effekt og COP
	Effekt ved lavere sikring end anbefalet
	Energimærkning
	Informationsark
	Data for pakkens energieffektivitet
	Teknisk dokumentation

	El-diagram
	AMS 10-6
	AMS 10-8
	AMS 10-12
	AMS 10-16
	Oversættelsestabel


	Stikordsregister
	Kontaktoplysninger

